



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

## АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

25 апреля 2019 года

№ 229

г.Липецк

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»

Администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 06 сентября 2013 года № 405 «Об утверждении государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» (Липецкая газета, 2013, 18 сентября; 2014, 5 февраля, 5 марта, 9 апреля, 1 августа, 9 декабря; 2015, 21 января, 17 апреля, 12 августа, 30 сентября, 25 ноября; 2016, 27 января, 1 июля, 19 октября, 9 ноября; 2017, 18 января, 30 июня, 3 ноября; 2018, 19 января, 18 мая; 2019, 10 апреля) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В позиции «Объёмы финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации государственной программы» Паспорта государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области»:

1) в абзаце первом цифры «9 436 282,8» заменить цифрами «10 505 528,2»;

2) в абзаце седьмом цифры «2 092 684,0» заменить цифрами «3 017 793,4»;

3) в абзаце восьмом цифры «1 306 926,6» заменить цифрами «1 442 987,4»;

4) в абзаце девятом цифры «874 849,8» заменить цифрами «873 643,6»;

5) в абзаце десятом цифры «509 007,7» заменить цифрами «520 701,5»;

6) в абзаце одиннадцатом цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

7) в абзаце двенадцатом цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0».

2. В Текстовой части:

1) в разделе 3 «Перечень подпрограмм, а также сведения о взаимосвязи результатов их выполнения с целевыми индикаторами государственной программы»:

в абзаце сорок шестом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок седьмом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

2) в разделе 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения за счет бюджетных ассигнований по годам реализации государственной программы»:

в абзаце первом цифры «17 791 687,9» заменить цифрами «19 200 553,8»;

в абзаце седьмом цифры «2 869 496,9» заменить цифрами «3 935 465,9»;

в абзаце восьмом цифры «2 395 768,9» заменить цифрами «2 547 739,8»;

в абзаце девятом цифры «1 854 186,2» заменить цифрами «1 840 202,4»;

в абзаце десятом цифры «1 212 029,6» заменить цифрами «1 453 315,2»;

в абзаце одиннадцатом цифры «1 211 642,1» заменить цифрами «1 193 740,7»;

в абзаце двенадцатом цифры «1 211 642,1» заменить цифрами «1 193 166,7»;

в абзаце четырнадцатом цифры «937 728,9» заменить цифрами «1 182 728,9»;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«2022 г. – 245 000,0 тыс. руб.»;

в абзаце двадцать третьем цифры «9 436 282,8» заменить цифрами «10 505 528,2»;

в абзаце двадцать девятом цифры «2 092 684,0» заменить цифрами «3 017 793,4»;

в абзаце тридцатом цифры «1 306 926,6» заменить цифрами «1 442 987,4»;

в абзаце тридцать первом цифры «874 849,8» заменить цифрами «873 643,6»;

в абзаце тридцать втором цифры «509 007,7» заменить цифрами «520 701,5»;

в абзаце тридцать третьем цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в абзаце тридцать пятом цифры «7 224 643,3» заменить цифрами «7 319 263,8»;

в абзаце сорок первом цифры «683 560,0» заменить цифрами «824 419,6»;

в абзаце сорок втором цифры «686 428,3» заменить цифрами «702 338,4»;

в абзаце сорок третьем цифры «686 428,3» заменить цифрами «673 651,7»;

в абзаце сорок четвертом цифры «686 428,3» заменить цифрами «671 020,1»;

в абзаце сорок пятом цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 733,1»;

в абзаце сорок шестом цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 159,1»;

3. В подпрограмме 1:

1) в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы» Паспорта

подпрограммы 1 государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и массового спорта»:

- в абзаце первом цифры «5 968 283,1» заменить цифрами «6 973 619,5»;
  - в абзаце седьмом цифры «1 675 133,2» заменить цифрами «2 584 100,6»;
  - в абзаце восьмом цифры «882 496,3» заменить цифрами «979 190,1»;
  - в абзаце девятом цифры «422 362,5» заменить цифрами «419 056,3»;
  - в абзаце десятом цифры «57 836,2» заменить цифрами «67 430,0»;
  - в абзаце одиннадцатом цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;
  - в абзаце двенадцатом цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;
- 2) в Текстовой части:

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 1 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце седьмом слова «детско-юношеских» исключить;

абзац сорок седьмой дополнить словами: «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО))»;

дополнить новым абзацем сорок восьмым следующего содержания: «предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием);»;

в таблице «Перечень объектов спорта, планируемых для строительства и реконструкции на территории Липецкой области»:

в пункте 1:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «1 622 421,6» заменить цифрами «2 531 808,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 611 591,6» заменить цифрами «2 520 978,5»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «1 095 805,5» заменить цифрами «1 196 805,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «822 340,3» заменить цифрами «922 340,3»;

в строке «местные бюджеты» цифры «1 000,0» заменить цифрами «2 000,0»;

в графе «2022 год»:

строку «Всего» дополнить цифрами «258 900,0»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «245 000,0»;

строку «областной бюджет» дополнить цифрами «12 900,0»;

строку «местные бюджеты» дополнить цифрами «1 000,0»;

в графе «2019 год» пункта 2 цифры «1 393 521,6» заменить цифрами «2 365 908,5»;

в графе «2019 год» пункта 12 цифры «30 000,0» заменить цифрами «37 000,0»;

в пункте 13:

в графе «Наименование задачи, мероприятия» слова «Строительство 50-метрового плавательного бассейна в г. Липецке» заменить словами «Строительство физкультурно-спортивного комплекса в г. Липецке»;

в графе «2019 год» цифры «120 000,0» заменить цифрами «20 000,0»;

в графе «Наименование задачи, мероприятия» пункта 15 слова «Строительство лыжероллерной трассы областного автономного учреждения «Спортивный комплекс «Форест Парк» заменить словами «Строительство лыжной базы ФСК «Задонск (лыжероллерная трасса)»;

дополнить пунктами следующего содержания:

16	Строительство дворца спорта в г. Липецке	Всего						30 000,0				
		федеральный бюджет										
		областной бюджет						30 000,0				
		местные бюджеты										
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций										
		средства внебюджетных источников										
17	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса, расположенного по адресу: Липецкая область, с. Долгоруково, ул. Терешковой, земельный участок 19/1	Всего						101 000,0				
		федеральный бюджет										
		областной бюджет						100 000,0				
		местные бюджеты						1 000,0				
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций										
		средства внебюджетных источников										
18	Строительство ледового дворца по адресу: Липецкая область, г. Данков, пос. Южный, с привязкой по ул. И.А. Прасалова	Всего								258 900,0		
		федеральный бюджет								245 000,0		
		областной бюджет								12 900,0		
		местные бюджеты								1 000,0		
		средства бюджетов государственных внебюджетных фондов, средства государственных корпораций										
		средства внебюджетных источников										

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 1»:

в абзаце первом цифры «5 968 283,1» заменить цифрами «6 973 619,5»;

в абзаце седьмом цифры «1 675 133,2» заменить цифрами «2 584 100,6»;

в абзаце восьмом цифры «882 496,3» заменить цифрами «979 190,1»;

в абзаце девятом цифры «422 362,5» заменить цифрами «419 056,3»;

в абзаце десятом цифры «57 836,2» заменить цифрами «67 430,0»;

в абзаце одиннадцатом цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

в абзаце тридцатом:

слова «предоставляются по следующим направлениям:» исключить;

дополнить словами «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)).»;

дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«Перечень спортивно-технологического оборудования для создания малых спортивных площадок утверждается Министерством спорта Российской Федерации.»;

абзацы тридцать первый – тридцать второй исключить;

абзац тридцать четвертый дополнить словами «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)).»;

в абзаце тридцать пятом:

слова «, по следующим направлениям:» исключить;

дополнить словами «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО)) в размере не менее 287,0 тыс. руб.»;

абзацы тридцать шестой – тридцать седьмой исключить;

абзац сорок второй дополнить словами «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО))»;

абзац сорок третий дополнить словами «(создание малых спортивных площадок, монтируемых на открытых площадках или в закрытых помещениях, на которых возможно проводить тестирование населения в соответствии со Всероссийским физкультурно-спортивным комплексом «Готов к труду и обороне» (ГТО))»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«б) Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием).

Перечень спортивно-технологического оборудования для создания или модернизации футбольных полей с искусственным покрытием утверждается Министерством спорта Российской Федерации.

Условиями предоставления субсидии являются:

– наличие утвержденной муниципальной программы (подпрограммы), предусматривающей мероприятия направленные на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием);

– наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия, направленные на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием) в размере не менее 1 000,0 тыс. руб.

Размер субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов определяется по формуле:

$$Z_i = P \times \frac{V_i}{\sum V_i} ,$$

где:  $Z_i$  – объем субсидии  $i$ -му муниципальному району, городскому округу;

$P$  – общий объем субсидий, подлежащий распределению в текущем финансовом году, предусмотренный на эти цели законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

$V_i$  – объем средств, необходимый  $i$ -му муниципальному району, городскому округу на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия направленные на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием);

$\sum V_i$  – суммарный объем средств, необходимый муниципальным районам и городским округам, прошедшим отбор на получение субсидии, на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием (создание или модернизация футбольных полей с искусственным покрытием).».

4. В подпрограмме 2:

1) в Паспорте подпрограммы 2 государственной программы Липецкой области «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва Липецкой области»:

в позиции «Показатели задач подпрограммы»:

в абзаце двенадцатом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце тринадцатом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в позиции «Объём финансирования за счет средств областного бюджета всего, в том числе по годам реализации подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «3 467 999,7» заменить цифрами «3 531 908,7»;

в абзаце седьмом цифры «417 550,8» заменить цифрами «433 692,8»;

в абзаце восьмом цифры «424 430,3» заменить цифрами «463 797,3»;

в абзаце девятом цифры «452 487,3» заменить цифрами «454 587,3»;

в абзаце десятом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в позиции «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»:

в абзаце тринадцатом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце четырнадцатом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

2) в Текстовой части:

в разделе 2 «Приоритеты государственной политики в сфере реализации подпрограммы 2, цели, задачи, целевые индикаторы, показатели задач подпрограммы 2, методики расчетов целевых индикаторов и показателей задач подпрограммы 2»:

в таблице «Показатели задачи подпрограммы 2»:

в графе «Наименование» пункта 8 слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в графе «Наименование» пункта 9 слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце тридцать девятом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок первом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок третьем слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок четвертом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок шестом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце сорок восьмом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце шестьдесят шестом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в абзаце шестьдесят седьмом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

в разделе 4 «Основные мероприятия подпрограммы 2 с указанием основных механизмов их реализации»:

в абзаце семнадцатом слова «специализированных детско-юношеских» исключить;

абзац двадцать второй дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)»;

дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею);»;

в разделе 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы 2»:

в абзаце первом цифры «3 467 999,7» заменить цифрами «3 531 908,7»

в абзаце седьмом цифры «417 550,8» заменить цифрами «433 692,8»;

в абзаце восьмом цифры «424 430,3» заменить цифрами «463 797,3»;

в абзаце девятом цифры «452 487,3» заменить цифрами «454 587,3»;

в абзаце десятом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в абзаце одиннадцатом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в абзаце двенадцатом цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в разделе 6 «Условия предоставления и методика расчета межбюджетных субсидий бюджетам муниципальных образований на реализацию муниципальных программ, направленных на достижение целей, соответствующих государственной программе»:

в абзаце одиннадцатом: слова «, предоставляются по следующим направлениям:» исключить;

дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва).»;

абзацы двенадцатый – тринадцатый исключить;

абзац пятнадцатый после слов «в нормативное состояние» дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)»;

в абзаце шестнадцатом после слов «в нормативное состояние» дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)»;

абзац двадцать первый дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)»;

абзац двадцать второй дополнить словами «(развитие материально-технической базы спортивных школ олимпийского резерва)»;

дополнить абзацами следующего содержания:

«3) Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов на реализацию муниципальных программ, направленных на приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею).

Условиями предоставления субсидий являются:

– наличие утвержденной муниципальной программы (подпрограммы), предусматривающей мероприятия, направленные на приведение организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею) в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, разработанными в соответствии с п. 24.1 ст. 2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и утвержденными приказами Минспорта России;

– наличие ассигнований, предусмотренных в местном бюджете на реализацию муниципальной программы, предусматривающей мероприятия направленные на приведение организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею)



в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, разработанными в соответствии с п. 24.1 ст. 2 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и утвержденными приказами Минспорта России, в размере не менее 10% от затрат, необходимых на проведение данных мероприятий.

Размер субсидий бюджетам муниципальных районов и городских округов определяется по формуле:

$$Y_i = B \times \frac{G_i}{\sum G_i},$$

где:  $Y_i$  – объем субсидии  $i$ -му муниципальному району, городскому округу;

$B$  – общий объем субсидий, подлежащий распределению в текущем финансовом году, предусмотренный на эти цели законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период;

$G_i$  – объем средств, необходимый  $i$ -му муниципальному району, городскому округу на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия направленные на приведение организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею);

$\sum G_i$  – суммарный объем средств, необходимый муниципальным районам и городским округам, прошедшим отбор на получение субсидии, на реализацию муниципальных программ (подпрограмм), содержащих мероприятия, направленные на приведение организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (совершенствование спортивной подготовки по хоккею).».

5. В таблице «Сведения об индикаторах цели, показателях задач и объемах финансирования за счет средств областного бюджета государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 1 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 10:

в графе «2019 год» цифры «34 602,3» заменить цифрами «34 182,8»;

в графе «2020 год» цифры «33 450,5» заменить цифрами «32 244,3»;

в графе «2021 год» цифры «33 450,5» заменить цифрами «32 244,3»;

в графе «2022 год» цифры «33 450,5» заменить цифрами «32 244,3»;

в графе «2023 год» цифры «33 450,5» заменить цифрами «32 244,3»;

в графе «2024 год» цифры «33 450,5» заменить цифрами «32 244,3»;

2) в графе «Наименование целей, индикаторов, задач, показателей, подпрограмм, основных мероприятий» пункта 10.1 слова «детско-юношеских» исключить;

3) в пункте 18.9:

в графе «2020 год» цифры «19 364,0» заменить цифрами «17 264,0»;

в графе «2021 год» цифры «19 364,0» заменить цифрами «17 264,0»;

в графе «2022 год» цифры «19 364,0» заменить цифрами «17 264,0»;

в графе «2023 год» цифры «19 364,0» заменить цифрами «17 264,0»;





27) в пункте 41:

в графе «2019 год» цифры «417 550,8» заменить цифрами «433 692,8»;

в графе «2020 год» цифры «424 430,3» заменить цифрами «463 797,3»;

в графе «2021 год» цифры «452 487,3» заменить цифрами «454 587,3»;

в графе «2022 год» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в графе «2023 год» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в графе «2024 год» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

28) в пункте 42:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «2 092 684,0» заменить цифрами «3 017 793,4»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «479 662,4» заменить цифрами «495 384,9»;

в строке «Соисполнитель: Управление строительства и архитектуры Липецкой области» цифры «1 611 021,6» заменить цифрами «2 520 408,5»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «1 306 926,6» заменить цифрами «1 442 987,4»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «488 489,5» заменить цифрами «624 550,3»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «874 849,8» заменить цифрами «873 643,6»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «515 578,2» заменить цифрами «514 372,0»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «509 007,7» заменить цифрами «520 701,5»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «507 007,7» заменить цифрами «518 701,5»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «506 620,2» заменить цифрами «505 414,0»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в строке «Ответственный исполнитель: Управление физической культуры и спорта Липецкой области» цифры «506 620,2» заменить цифрами «505 414,0».

б. в таблице «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию государственной программы Липецкой области «Развитие физической культуры и спорта Липецкой области» приложения 2 к государственной программе Липецкой области:

1) в пункте 1:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «2 869 496,9» заменить цифрами «3 935 465,9»;

в строке «областной бюджет» цифры «2 092 684,0» заменить цифрами «3 017 793,4»;

в строке «местные бюджеты» цифры «683 560,0» заменить цифрами «824 419,6»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «2 395 768,9» заменить цифрами «2 547 739,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 306 926,6» заменить цифрами «1 442 987,4»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «702 338,4»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «1 854 185,2» заменить цифрами «1 840 202,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «874 849,8» заменить цифрами «873 643,6»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «673 651,7»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «1 212 029,6» заменить цифрами «1 453 315,2»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «245 000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «509 007,7» заменить цифрами «520 701,5»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «671 020,1»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «1 211 642,1» заменить цифрами «1 193 740,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 733,1»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «1 211 642,1» заменить цифрами «1 193 166,7»;

в строке «областной бюджет» цифры «508 620,2» заменить цифрами «507 414,0»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 159,1»;

2) в пункте 2:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «2 448 831,4» заменить цифрами «3 498 658,4»;

в строке «областной бюджет» цифры «1 675 133,2» заменить цифрами «2 584 100,6»;

в строке «местные бюджеты» цифры «683 560,0» заменить цифрами «824 419,6»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «1 909 422,1» заменить цифрами «2 022 026,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «882 496,3» заменить цифрами «979 190,1»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «702 338,4»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «1 376 697,9» заменить цифрами «1 360 615,1»;

в строке «областной бюджет» цифры «422 362,5» заменить цифрами «419 056,3»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «673 651,7»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «760 858,1» заменить цифрами «1 000 043,7»;

строку «федеральный бюджет» дополнить цифрами «245 000,0»;

в строке «областной бюджет» цифры «57 836,2» заменить цифрами «67 430,0»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «671 020,1»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «760 470,6» заменить цифрами «740 469,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 733,1»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «760 470,6» заменить цифрами «739 895,2»;

в строке «областной бюджет» цифры «57 448,7» заменить цифрами «54 142,5»;

в строке «местные бюджеты» цифры «686 428,3» заменить цифрами «669 159,1»;

3) в пункте 3:

в графе «2019 год»:

в строке «Всего» цифры «420 665,5» заменить цифрами «436 807,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «417 550,8» заменить цифрами «433 692,8»;

в графе «2020 год»:

в строке «Всего» цифры «486 346,8» заменить цифрами «525 713,8»;

в строке «областной бюджет» цифры «424 430,3» заменить цифрами «463 797,3»;

в графе «2021 год»:

в строке «Всего» цифры «477 487,3» заменить цифрами «479 587,3»;

в строке «областной бюджет» цифры «452 487,3» заменить цифрами «454 587,3»;

в графе «2022 год»:

в строке «Всего» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в графе «2023 год»:

в строке «Всего» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в графе «2024 год»:

в строке «Всего» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

в строке «областной бюджет» цифры «451 171,5» заменить цифрами «453 271,5»;

Исполняющий  
обязанности главы  
администрации  
Липецкой области

Н.Ф. Тагинцев